
            

 

Pag. 1 di 1 
 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  2° CIRCOLO 
“DON MINZONI” 

Via Don Minzoni, 16  - 80049   Somma   Vesuviana  (NA) 
Codice Fiscale 80022080636 - Codice meccanografico NAEE21400P 

Tel./Fax: 081.5318518 –  E-mail:  naee21400p@istruzione.it – Pec: naee21400p@pec.istruzione.it                                                                                                  
 

 Somma Vesuviana, 14/05/2018 

    

 Prot. n. 1410/06-02  Agli atti della Scuola 

     
 Al sito  web 
 www.sommadue.gov.it 

  Determina n. 42 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Considerato  che occorre effettuare la manutenzione periodica agli estintori presenti in tutti i plessi di 

questa scuola e che è necessario sostituirne 28, vecchi ed obsoleti, con altrettanti nuovi 
regolarmente omologati secondo la normativa vigente; 

Visto  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visto il Regolamento per l’attività negoziale di questa Scuola, approvato con delibera del 
Consiglio di Circolo n. 64 dell’08/11/2016; 

Vista  la nota del MIUR prot. n. 2674 del 5/03/2013 con la quale si richiama l’obbligo per le 
Istituzioni Scolastiche di approvvigionarsi di beni e servizi attraverso le convenzioni 
Consip; 

Accertato che sul sito “www.acquistinrete.it” in data odierna non risultano attive convenzioni per 
tale tipologia di fornitura/servizio; 

Esaminato  il preventivo presentato dalla ditta Vesuviana Antincendi di Normale E. di Somma 
Vesuviana che offre tali prodotti ad un prezzo ritenuto congruo rispetto a quelli medi di 
mercato oltre alla manutenzione periodica degli altri estintori ancora in buono stato; 

Considerato  che la modica entità della spesa prevista consente di procedere all’acquisto mediante 
affidamento diretto; 

Verificata  la copertura finanziaria in bilancio; 

DETERMINA 

la spesa per: 
 -   l’acquisto di n. 28 estintori  a polvere da 6 kg. di nuova immatricolazione per un importo di € 980,00; 
 -  il controllo periodico di 4 estintori da 6 Kg. ad un costo di € 20,64; 
con affidamento diretto alla ditta Vesuviana Antincendi di Normale E.  con sede a  Somma Vesuviana 
(NA) per un totale complessivo di € 1.000,64  oltre IVA al 22%.  
La spesa sarà imputata all’Aggregato P/02 – Sicurezza. 
                                                              F.to       Il Dirigente Scolastico                                   
 Dott.ssa Concetta Maria Rosaria Cetro 
       

 

OGGETTO: DETERMINA DI SPESA PER ACQUISTO E CONTROLLO ESTINTORI 

mailto:naee21400p@istruzione.it
http://www.sommadue.gov.it/

